
橋本 昊 さん
はしもと こう

成人式を
最高の日にしましょう！

栗原 輝 さん
くりはら ひかる

楽しい成人式に
しましょう！新田 つむぎ さん

にった

一度きりの成人式を
楽しみましょう♪

旭区長  東中 秀成

旭区成人の日
記念のつどい

区役所 地域課(1階1番) G06-6957-9734 H06-6952-3248　総合コールセンター (なにわコール) G06-4301-7285 H06-6373-3302 （8:00～21:00 年中無休）T

月    日（月・祝）10：15～11：45（開場9：45）1 13

青少年の健全な
育成支援で達成を
めざすSDGｓの目標

令和

6
年度

参加費無料

日 時

旭区民センター 大ホール（中宮1-11-14）会 場

旭区成人の日記念のつどい実行委員会旭区成人の日記念のつどい実行委員会主 催

平成16年（2004年）4月2日～
平成17年（2005年）4月1日生まれの方
平成16年（2004年）4月2日～
平成17年（2005年）4月1日生まれの方

対 象

申込不要

手話通訳あり

※今年度の参加対象者から選ばれた実行委員のみなさん

嶺 比菜乃 さん
みね ひなの

一生記憶に残る
成人式にしよう♡

篠田 莉畝 さん
しのだ りせ

思い出に残る
成人式にしましょう！

森 達郎 さん
もり たつろう

素敵な成人式に
しましょう！

テソラット 璃央アンジェロ さん
りお

一生に一度しかない日を
楽しみましょう‼

区役所前花壇
「フラワースポットinあさひ」
のお花が新しくなりました！
令和6年11月11日（月）に、グリーンコー
ディネーター・緑化リーダーである地域の
方々に、ビオラとデージーを植えていただき
ました。
区役所にお
越しの際は、
ぜひご覧く
ださい。

区役所 まち魅力課（1階3番） 
G06-6957-9009XT

明けましておめでとうございます。区民の皆さま
方、地域各界の皆さま方におかれましては、輝かしい
新年をお健やかにお迎えのことと心よりお慶び申し
上げます。また、旧年中の区政と市政へのご理解とご
協力を賜りましたことに深く御礼申し上げます。

旭区は地域の絆の強い、人を大切にするあたたか
いまちであり続けて参りました。本年も皆さま方が愛
着をいっそう深めていただけるまちとなりますよう、
旭区の魅力を共にさせていただきながら、区政の多
彩な施策を着実に進めたく存じます。

本年は「いのち輝く未来社会のデザイン」をテーマ
とする大阪・関西万博も開催されます。旭区と大阪の
ますますの発展を祈念申し上げますとともに、皆さま
方の倍旧のお力添えを賜りますよう心からお願い申
し上げます。

結びに、旭日昇天の旭区の皆さま方
にとりまして素晴らしい一年となり
ますよう重ねて祈念申し上げまし
て、新年のご挨拶とさせていただ
きます。

1「広報あさひ」は、各連合振興町会を通じて配布しています。「広報あさひ」が届いていない方で配付をご希望の場合は、区役所 企画課（G06-6957-9683）にお申し込みください
（行政オンラインシステムまたは区ホームページからも申込可）。なお、区ホームページ（https://www.city.osaka.lg.jp/asahi/）では「広報あさひ」のデジタルブック版などをご覧いただけます。

1
月号

令和7年
2025/01/01

編集・発行／旭区役所 企画課　〒535-8501 大阪市旭区大宮1-1-17（3階33番） G06-6957-9683　H06-6952-3247

広 報

No.344
くらし かがやく

あさひ


